. Testibus Angelo Laurentii Ioh~n~s Thoballi, Angelello 

(1) dI incerto lelluro. 
(I) 
(3) .dbbr. vetro. 
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Petri Iohannis Neapol. de prbe, Francisco Egidii Mathei et 
Paulo Guidi etc. 

Ego Paulus Paranelli publicus auctoritateimperiali tabellio 
tyburtinus sicut inveni in libris contractuum et protocol1orum 
scriptis manu Nicolai Gualengi olim publici notarli tyburtini 
scripsi et publicavi mandato domini Iohannis de Octabianis 
iudicis ordinarii de Tybure, precibus dicte domine Soffle 
Egidii, presentibus Damiano Gentilis et Alexandro Gregorii 
Machabei testibus de 'fybure, die sexta Maii prime indicionis. 

[S. T.l. 

Ego Iohannes Octabiani, auctoritate sante romane ec­
clesie iudex quia congnovi et vidi suprascriptum exemplum 
et publicum iostrumeutum detractum fore et exemplatum meo 
mandato, iudialidecreto et auctoritate per Paulum Paranelli 

'notariUlll p11blicum de rogitis et protocollis Nicolai de Gua­
lengis olim publici notarii, ideo ad autenticationem 'et plenam 
fidem prefati exempli me subscrip~i et mei nominis solitum 
signum feci. 

IV 
1305. Novembre 14. 1'ivoli. 

[s. T.]. 

Nicola di Benedetto detto Nicola de Santis e 
su~ moglie Bennata vendono a Paolo di Ben~detto 
di Bono un terreno situato in Tivoli in ~ prata, 
ad tuerrem, castellum ». 

Originale ben cOH8eroato, un pi) corrosò nel t"argine destro, tagliato 
dopo la seconda tmbscripto. 

Nel ~erao: del sec. XliI. «N. 11. Vendita d'unn porzione di Terreno 
che fa Paolo Landi Il lavor di Nicola Landi in vocabolo torre castello e non 
apartenente 'nè 01 convento nà alla compagnia. - iSOli D. 

Millesimo trecentesimo quinto, pontificatus Clementis 
quinti, indictione quarta, novembris die XlIII. In presentia 
domini Angeli de Ardinis (1) iudicis, magistri Iohannis Al-

(1) sncerta la lettura fra ardiDls 8 arduini. 
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berici scriniarii et mei Angeli Marci scriniarii, Nicolaus Be­
nedicti lohanuis Franci vulgo dictus Nicolaus de Sanctis de 
Tybure et domina Bennata uxor eius, in solidum vendiderunt 
Paulo Benedicti Boni de eadem civitate in perpetuum leni­
meJltum terrarum positum in lellimento 'ryburis in Prata ad 
turrem Caslellum; fines: ab uno latere tenet magister Nico­
laus Raynerii. ab aHo est rivus. ab alio doni.ina Tyburtina 
'Ioann[is] (1) Marranconis et Paulus BlasB et heredes Oddo­
nis Lavarete et ab alio Iobil.nnes Gratiani et Leonardus Nico­
lai Incobi et Iohannes Rubeus et ab alio est via; et ad 
illvestiend,um eundem procuratorem Petrum Sarraceni coosti­
tuerunt; si lix ve) questio mota fuerit Paulo de tellimento 
adesse iudicio eorum propriis expe'nsis; et tenimentulll ab 
omni persona defendere promiserunt; et si tenimentum evinci 
cootingerit et Paulus vel heredes dampnum incurrerint, 
dampna et rem evictam re~tituere'promiserunt sub ypotheca 
omnium bonorum ipsorum; pro omnibus observandis ppsue­
runt fideiussorem Iohannem magistri Nicolai sub obligatione 
omniull1 bonorum ipsius duratura hiue ad ·viginti annoso Et 
Petrutia Angeli Benedicti hUs omuibus consentiit et rellun­
tiavit omni iuri quod haberet io dicto tenimento terrarum. 
Vendilionem fecerunt pro pretio Centum octo florenorum auri 
et dimidii quod ab emptore preseutialiter receperuul. de quo 
pacatos vocaveruut. Omnia Nicolaus Benllala promiserunt 
perpetuo et diclus Iohannes tldeiussor pro XX auuis obser­
vare sub pena dupli pretii predicti. 

[Act}a sunt hec Tybure. Testibus: LeonardoScandi, 10-
hanne Fusconi, Petro [Sar]raceni et Honufrio Petri 'Iacobi 
de Porta civibus tyburtinis. 

Ego Angelus Marcf civis Tyburtinus, !:Icriniarius publicus 
scripsi et publicavi. . 

[s. T.l. 

Ego qui supra iudex Angelus me subscripsi. 
. [S. T.] 

(1) Abbr: lo. 
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v 
1310. Ottobre 3. Tivoli. 

Giovanni di Benedetto di Rinaldo s'impegna a 
soddisfare la Chiesa di S. Maria de Vultu illa per 
la « mala cultura )t di una vigna posta in Tivoli, 
in vocabolo Riganello, datagli da ~~sa in locazione .. 

Doc. danneggiato dali' umidità nella ~Srte ceNtrala, corroso "t>i "",,.gini; 
Nel t10r80 i del Bec. XVIII: «Loc~ione d'una vigna che non apparUene al 
convento 1310 ». 

Anno a nativitate MCCCX indictione nona,· octobris 
die Lertia, pontificatus Glein-entis quinti. In presentia mei 
Andree Raynaldi publici Dotarli Iohannes Benedicti Raynaldi 
civis .Tyburiinus se paeto astrinxit Angelo Gratiani eidem 
civitatis, procuratori et yconomo ecclesie Sante Marie de 
Vultu Ula pro [dic]ta ecclesia recipienti, se deinceps annuatim 
bene colere et laborare congruis [te]mporibus vineam quam 
ab ipsa ecclesia iure loca.tionis tenet, positam in lenimento 
TyburJs ad Riganellum InCra cOllftnes in instromeoto dicte 
locatioois contemptam sicut apparet manu mei eiusdem notarii 
et dare eidem vel ecclesie, ad vascam vinee duas caballatas 
musti mundi a.d XIII ad mensuram comrnunit~ Tyburis istis 
proximis futuris vindemiis pro malia culJtura quam de vinea 
usque nunc fecit a tempore locationis.Iohannes dedit fideills­
sorem '{Io]bannem Symeonis. Hec omniR tam prillcipalisquam 
fideiussor promiserunt actendere. [su]b obligatione omnium 
bonorum ipsorum et pena XL sollidnrum provisinorum senatus. 

[Ac]tllm 'rybure. Testibus : Leonardo Seocaritie, [VeJcçoso 
Petri Raynaldi et A ndriocço Ricardi. 

Ego Andreas Raynaldi lohannis Gregorii tiburtinus civis 
imperiali auctoritate publicus notari.us scripsi, publicavi et 
signum feci. [S. T.]. 
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VI 

1314-. Novembre 1. Tivoli. Donazione di nozze 
di Freda del fu Nicola a M argherita sua m?glie. 

Originale danneggiato nei tnargini. Retro: del sec. XIV o XV alcune 
righe illegibili del sec. XV: «Carla terra que fuit Pauli Benedicti Bono de 
Moyana », del sec. XVIII .. 13Ut. Donazione fatta d'un fratello a favore d'una / 
sua sorella ». 

~ MCCCXIV apostolica sede post mortem Clementis 
quinti vacante, indictione XIII, mense novembris, die pri[ma]. 
In presentia Berardi Thesaurari" notarli et 'mei Angeli scri­
niarli Freda fil!uB oUm Nicolai Gocti ... civis tiburtinus dona­
vit propler nuptias Paulo Benedicti Boni recipienti nomine 
Margarite sororia ipsius Pauli et uxol'is ipsius Frede et 
mihi notario ut publice persone stipulanti pro ea quartam 
partem pro indiviso domus et turris posite in via Maiore 
[iuxta] viam publicam et rem Iohannis Landi et rem 8tephani 
Iohannis Pauli et quartam parte m pro indiviso casalis positi 
in Campo Tiburtino' ad Rivum de Moiana iuxta rivum et 
viam et rem Oddonis Iohannis Bonecase pro septuaginta 
libris provisillorum senatuB' et quod dicta res plus valeret. 
sibi Freda reservavit; minus si valeret eidem Pau lo pro sorore 
sua adimplere promisit; hiis pactis : quod si Margari~a. Fredo 
predecesserit, communibus ex ipsorum matr~monio liberis 
non existentibus, dicte donationis in pecunia Margarita quar­
tam partem cui voluerit relinquat, reliquum ad Frednm libere 
revertatur; si Freda Margarite preobierit, liberis non existen­
tibus, donationis Margarita in pecunta medietatem habeat; 
reliqua medietas ad Frede heredes . revertatur. Communibus 
liberis existentibus, donationis Margarita tempore vite sue 
usufructet et habeal; proprietas non sit communis liberorum. 
Quicquid de celero costante matrimonio inter Fredam et 
Margaritam simul acquisierint sin t communia iDter eos et 
ad flnem matnmoni inler eos vel heredes div.idatur ex equo, 

. Hanc donationem Freda fecit Paulo quod recepit a Marga­
rita dotem centumoctuaginta libra[rum] provisinorum senatus 
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in biiR re~us: ius et actionem quod et quam (1) ipsa babet 
et sibi competet in d ... iunctis vinearum positis in tenimento 
Tyburis in colle Fornisciano juxta v[iam} et rem magistri 
Laurentii Àccimatoris et rivum et rem Petri Brunelli prout 
apparet manu dicti Berardi pro centum libris provisinorum. 
st vineam positam in Vallibus iuxta rem hered. magistri 
Angeli et rem Nicolai Campitelli. iure dolis, et iuxta viam 
pro trigintanovem libris provisinorum et res mobiles valentes 
Iibras provisinorum quadraginta unam, de qua dote Freda se 
quietum vocavit; si quo tempore dos reddenda fuerit reddantur 
diete vinee pro vineis datis in dote m et. res mobilespro 
mobilibus cum emendatione deteriorationis in pecunia pro 
consumptis et deLerioratis; pro qua doLe solvenda dictus 
Freda ol1ligavit dictas res In ~ donatione positas in eo quod 
plus valent et omnia alia bona sua si; quo tempore dictas (2) 
dos rcddenda fuerit et infra tempus a iure diftlaitum reddito. 
non fuerit, ex tunc liceat eidem Margarite . aud cui de iure 
spectabit dieta bona et res obligatas intrare, possidere, alii 
obligare dictam dotem cum expensis ab ea exinde passis et 
factis inc1e detrahere, superfluum reddere; minus si venierit 
in a1iis bonis suis adimplere promisit. Demum dictus Freda 
pTomisit predicta omnia perpetuo observare sub pena dupli 
dotis et donationis predicte. 

Aclum Tybure. Iohanne Landi, Paulo Blasi Scarsciarilgli 
et Angelo lohannis Clementis de Tybure testibus. 

Ego ,Angelus Marci civis tyburtinus sacri imperii publicus 
scriniarius scripsi et publicavi. 

(1) con chiamata. 
(i) pBr dieta. 

[S. T.j. 
l 
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1317. Aprile. Ì5 Tivoli. 

Bartolomeo D' Oddone di Bartolomeo, Angelo 
. dei Santi e Pietro Fasoli tibul·tini vendono a Pietro 
Tornei di Castel S. Angelo degli Orsini una terra 
in Valle Lunga, territorio di Tivoli. 

. I 
Originole ben consenloto, nello porte medio presento uno cucituro onte­

'rlore olio scritto: N" tlerso, del8e~. XVIII: .. Vendita di terreno a Volle Lunga, 
territorio controverso tra. Tivoli e Castel Madama, che non appartiene al Con­

I vento lII •• 

~ MCCCXVII pontificatu, Johannis vicesimisccllndi, in­
ditione quintadecima, aprilia die quintadecima. Tmpresentia 
domini Leonardi Petri Pauli iudicis meique Nicolai Rascini 
scriniarii, Bartholomeus Oddonis Bartholomei ci vis tiburti­
nus, Angelus Sanctorum et Petrus Fasoli omnes de Tibure, 
ipsi Anfl:elus et Petrus presentibus et consentientibus, ven­
diderunt per Andream Pauli Iobannis Bobuli de Tybure, 
procuratorem, Petro Tornei de Castro Sancti Angeli Domini 
Raccardi domini Fortisbracbie terra posita in tenirnento Ty­
buris in Valle Longa; ftnes: ab uno latere illud domini Ni­
colai Tartari de Urbe et àb aHo iUud 8ancti Cleti de Tybure 
et ab alio illud dicti emptoris; Petrus emptor in perpetuum 
promisit solvere datam Communi Tyburis pro festo omnium 
sanctorum ratam in subsidium mille florenorum auri pro qua 
dedit fldeiussorem predictum Andream Pauli Iohaonis Bobuli. 
Venditionem fecerunt pro pretio sedecim Ubrarum provisi­
noruro senatus quod Bartholomeu& venditor presentialiter 
recepit a dicto, de quo Bartholomeus, Angelus et Petrus se 
pacatos vocaverunt. Pena dupli. . 

Actum coraro bis testibus (1): Paulo Petri Pauli Alexii, 
~ohanne Merragi, Mesa Nicolai (~) Venture cives tiburtini. 

Ego Nicolaus Rascini publicus scriniarius auctoritate 
sacri imperii tiburtinus civis hoc instrumentum scripssi. 

[S. T.] 

(1) abhr.: t 
(i) Segue on segno caneellato 
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VIII 
1323. Novembre 22. Tivoli. 

I 

Nicola d'Alessandro di Pietro Burge detto Ni­
cola Voccaveccla e Giovanni Razolo, permutano un" 
terreno in Prati con la metà d'una vigna in Pus­
siano. 

Aprile, 23. 
Nicola Voccaveccla c0ll!pel'a da Nicola Nalli, 

dalla moglie Bonafiglia e dal figlio Nardo un ter­
reno in Acquarinea. 

Gennaio, 8. 
Nicola Voccavcccla acquista da Bartolomeo di 

Giovanni di Roma e da Mirabile sua moglie una 
terra in vocabolo Rubiscano. 

Copia in pergamena relativamet,te be,. consenJata; a tergo del sec. XVIII: 
Cf :l8':!5. Permula de beni Ira due secolari e non appartiene a noi lO, 

• 
~ MCCCXXITI, indictione VII, novembris die XXII, pon-

o tificatu Iohaonis XXII. In presenti a Romani Philippi et mei 
Andree Raynaldi (I) publieorum notariorum Iohannes Raço­
lus peeodarius civis tyburtinus dedit titulo permutationis 
Nicolao Alexandri Petri Burge, dieto aliter Nicolao Vocca­
veccla, ei[usdem] eivitatis perpetuo rècipienti, terram positam 
in tenimento Tyburis in Prata iuxta rivum et illud saneti 
Thome et illud Nicolai Periuri eum via eundI et reddeunc{i 
ad ipsam per viam vicinalem que est ioter tenimentum 10-
hannis predieti et tenimentum Sancti Thome; eodem titulo 
permutatioois Nicolaus dedit Iohanni medietatem unhis vi­
nealis pro diviso positi in Pussiano iuxta illud Sancti Angeli 
Vallis Areensis et viam publicam et iIlud dicti Iohannis cuius 
est alia medietas, preterea Iohannes promisit Nicolao omnia 
actendp.re et dictam terram ab omnl persona defendere Bub 
obligatione omnium bonorum suorum et pena [dup]li valoris 
terre prediete. ' ' 

(1) abbr. Ray - Per la lettura vedi N. 6. 
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Actum Tybure; testibus: Nicolao Periuro, et Laurentio 
Angeli 'J'oballi civibus tyburtinis. 

Ego Andreas Raynaldi loannis Gregorii tiburtinus CIVIS 

imperiali auctoritate public118 llotarius scripsi, publlcavi et 
signtlm feci. 

[S. T.] 

~ MCCCXXIII, indictione septima, aprilis die XXIIl, 
pontificatu Iobannis XXII. In presentia. domini Angeli Oc­
tabiani iudicis et mei Andree Raynaldi publici notarii Nico­
laus Nicolai Nani et Nardus filiuR dicti Nieolai cum consensu 
et auctoritate dicti patris sui et Bonafilia uxor dicti Nicolai 
in solidum vendiderunt in perpetuum Nicolao Alexandri 
Petri Burge dicto aliter Nicolao Vocca Veccla terram in 
Acquarinea tenimenti Tyburis iuxta viam et illud Sancti 
Clementis et illud emptoris cum orrinibus pertillentiis, et 
portionem quam exinde habet ~idem confirmaverunt pro toto 
preti o ipAius terre pro tribus florenis boni auri, quorum duos 
presentialiter a.b eo receperunt et alium confessi sunt se ab 
eodem recepisse; pro omnibus observandis, dederunt Nicolao 
Omniasanctum Lancellocti Crisci Ceci (1) et Franciscum Leo­
nardi Civitelle. 

Acta Tybure; testibus: Meulo Oddonis Crescentii et Fran­
ciaco Girardini civibus tyburtinis. 

}ljgo Andreas Raynaldi Iohannis Gregorii tyburtinus civis 
imperiali auctoritate public~s notarius scripsi, publicavi et 
signum feci. 

[S. 'r.] 

~ MCCCXX III, indictione VII, ianuarii die VIII, ponti­
flcatu Iohannis XXlI. In pre,sentia mei Andree Raynaldi 
publici notarii Bartholomeus lobannis de Roma et Mirabilis 
uxor sua in solidum vendiderunt Nicolao Alexandri Petri 
Burge in perpetuum terraro positllm in tenimento Tyburis in 
Rubisciano iuxta illud dicti emptoris et illud heredum Niculai 
Benedicti Geremie et iuxta preces, cum omnibus pertinentiis, 
pro pretio duorum florenorum boni auri quo~ presentialiter 
ab eo receperunt. Pro omnibus observandis dederunt fideius-

(1) o CeU. 
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sorem Mactheun~ Angeli Tboballi presentem et fideiubeptem. 
Pena dupli. 'Prestito a dicta Mirabili corporaliter sacramento 
manualiter tacto libro. 

,Actum Tybure; tE:stibus: Nicolao Pcriuro et Laurentio 
Angeli Toballi civis tyburtinus. 

Ego Andreas Raynaldi Ioanuis GregorH tyburtinus civis 
imperiali auctoritate publicus notarius scripsi,publicavi et 
signum feci. 

IX 
1327. Novembre 14. Rocca Canterano 

Testamento di Giova,nni d'Amato. 

[S. T.] 

Doc, in pessimo stato. In calce del see. XV: «Testamenlo lo: Amalo dc 
Rocca Cantorano ,.; a tergo, del SSC. X VIII: «Testamenlo di Catterina della 
Rocca di Canterano che lascia a diversi secolari diversi )f'.gati - 1317 •• 

~ MCCCXX VJI, indictione XI, pontificatu Iohannis XXTI, 
novembris die (1) decimo'quarto. In presentia mei Benedicti 
notarii lohannes Amati de Rocca Cantorani infirmus corpore, 
mente sanus testamentum condidit in hoc modum. Pro anima 
sua reliquid quatuor libras provisinorum senatus distribuen­
das modo subscripto: pro cera et thomatico XX BoUidos; 
X sollidos pro male ablatis incertis distribuendis sicut vide­
bitur dompno Nicolao Mandi ,ct residuum testamenti Ecclesie 
Sancte Marie Rocce Cantorani pro opere ipsius ecelesie. Re­
liquid Benedieto et Petro filiis suis, in premium benédietionis 
bene meritis, domum positam in Rocca Cantorani in con­
trata que dicitur Seatiçanu iuxta via.m publicam, rem Acça­
relli Nieolai Palmerii et rem Nico~ai Fasbi; ortum qui dicitur 
Parata (~) iuxta rem hered. Iohannis, rem Angeli ... viam p ... 
vineam positam [territorio] dicte Rocce lo co qui dieitur Pa-
stina ........ tino in vinea iuxta rem hered. Bartholomei, viam 
publicam ...... rem Veralli Iohannis Amati; terram cum arbo-

(1) scrillo sulla chiamala in calce. 
(i) abbr. pala 
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ribus ... (1) .................................................... Pallio fllio suo 
eenLum sollidos ..... asseruit sibi dedisse ..... domo sua dieli 
Pauli. Reliquid dicto Paulo unum florenum auri ................ . 
marche; eidem Paulo unum corellum valoris quatuor libra­
rum et diniidie; unam vegetem qudm dederat eidem. Reli­
quid Bene~icto et Petro omnia bona sua mobilia que babet, 
contitens se dedisse Paulo partes contingenles in omnibus 
bonis suis mobili bus quando full uxoratus et se separavit ab 
eodem. Confexus fuit dedjsse Petro Capoeio de Cantorano 
pro dote Merucie fllie sue XXXIII libras provisinorum sena­
tus de parte contingente Benedicto et Petro et de lucro eorum. 
Reliquid Ecclesie Sancte Marie predicte, iure pingnoris. et 
ypotece supposuit pro dicto testamento solvendo, canapinam 
unam positam territorio Rocce loco qui dicitur VaU's Ferra­
riorum iuxta rem Sancte Marie Rocce Medii, rem Girardi 
Landulphi et rem Ray[mundi] (-!) Petri Ray[mundi] ('!) et alios 
confines, et si c.anapina non esset tanti valoris quod ad alia. 
bona sua clerici Sancte Marie possirit hnbere regressum. 
Instituit sibi heredes Mariam. Carabonam et Meruciam filias 
suas in doti bus suiB ut eisdem dederat tempore contraeti 
matrimonii et ultra ipsas dotes dedit et prelegavit eis quin­
que sollidos per quamlibet. volens quod quelibet sit tacita 
et contenta quod ampltus de bonis suis petere non possint. 

·Reliquid Riecam uxorem suam usufructuariam omnium bo­
norum suorum tempore vite sue. Et confexus fuit Paulo 
flUo suo reddisse totam dotem suam tempore et lo co quando 
se separavit a teRtatore et sibi in a.LiqllO ad restitulionem 
non teneri occasione dotis predicte. Constituit sibi heredes 
in omnibus aliis bonis equaliter Paulum, Bonedietum et Pe­
trum quibus predicta bona eis reliquid. 

Actum in Rocca Cnntorani in domo testatoris ubi ipse iv,­
cebat; testibus: Petro Girardi. StephAno Girardi. Petro Mandi, 
Nicolao Jobannis Saladini. Petro Martini, Nicolao Iohannis 
Polç.elle et A otonio PE>tri Romani de Rocca Cantorani. 

Et ego Benedictus Mandi de SubIaco et nunc habitator 
Rocce Cantorani, imperi,!Lli Ructoritate publieus notarius. 
Bcripsi, et publicavi. [S. T.l 

(1) ""a riga cOrrosa. (2) o Rnynaldi, abbr. Bay.di. 
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X 
1328. Ottobre 24. Subiaco. 

Compromessò fra il priore dell' Ospedale di 
S. Giacomo in SubiacQ Frate Giovanni di Pietl'o 
da Ponza e Pietro e Cecco figli ed eredi di Bal'to­
lomeo di Giovanni. 

Originale abraso e rnso nella parte ce~trale: Nel tl6rSO del Bee. XV CI' In­
stromentum sententio in domo et terra hospitnlis sanoti Jaoobi de Subiaco» del 
Beo. X VIli : CI' Laudo tra l'ospedale di S. Giacomo di SubIaco e Paolo Scozza-. 

~ MCCCXX VIIJ Pontiflcatus Iohannis XXII anno XIII 
indicUone XI, octobris die XXIIIJ. In presentia mei notarii. 
Frater Iohannes Petri de Ponçia hospitaleriutJ hospitalis 
Sancti Iacobi de SubIaco pro parte ipsius hospitalis ex parte 
una, et Petrus et Ciccus filii et beredes con~am Bartholomei 
Iohannis Dati de SUbIaco pro se ipsis et pro parte Nicolai 
fratris eorum èt fllii condam et heredis Bartholomei, promic­
tentes se facturos quod ipse Nicolaus ratiflcabit et acceptabit _ 
presens compromissum et omnem Iaudum et mandatum inde 
sequendum sub pena infrascripta ex parte altera; compro­
miserunt in discretos viros Petrum Oddonis Venturi et Od­
donèm la.cobi de .subIaco tamquam in arbitros, de lite ver~ 
tente inter partes predictas occasione cuiusdam domus posite 
in parrocchia Sancti Martini de SubIaco in Ioco qui dicitur 

Morra ScorelJa seu Balsu Rotundu iuxta rem hered. Oddori­
scii Pecçuki (1), rem hered. Laurentii Odonia (t) (1); et cuius­
dam terre posite in territorio Sublaci in loco qui dicitur 
Tiollanus (1) iuxta rem Ecclesie Sancte Marie de SubIaco el 
viam pubJicam ; et fructuum ipsius terre et occasione vaso rum 
de rame (l) et rerum mobilium et aliarum ..... saritiarum mo-
bilium et immobilium seu sem ........... Pena quinquaginta li-
brarum danariorum pro medietate soJvenda parti observanti 
per partem non obser\'antem, et pro alia medietate Carie 
Sublaci, , 

(l, lo. lettera di queste parole non riesce facile per lo. rasura deUa per- , 
gamma. 
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. Actum in Castro Sublaci in contrata Petre Sprecate in 
domo Mathei Iohannis Nicolai; testibus: Domino Oddone 
Bonifatii· de Cerbaria iudice et Nicolao Stepbani de Subiaco. 

Et ego Angelus lacobi Iohannis Symonis de Subiaco, 
imperiali auctoritate notarius publicus scripsi et publicavi. 

[S. 1'.] 

XI 
1329. Maggio 2~. Tivoli. 

Pelrucia vedova di Giacomo di Silvestro Car­
nelevari vende a Nicola d' Alessanrho di Pietro 

I 

Burge una vigna in vocabolo «Acquarinea ». 

Copia in bUOflO stato di CmISen1amOtlB. Nel flerso; del 8PC XV: «Carln 
vinealis do Guarinèa iuxln numen cl monimenlum. del scc. XVlIl: «t3~Q. 

Vendita d'una vigna all' Acquaregna che fanno alchuni particolari e l'antica 
compagnia non c' ha Q che fare ••